Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 17 de Março de 2022 - Ano X - Edição 2169 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LEI

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 1.392/2022

DISPÕE  SOBRE  A  ADOÇÃO  DO  SALÁRIO  MÍNIMO
NACIONAL  NAS  REMUNERAÇÕES  DOS  SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal de Nova Cruz/RN, autorizado a adotar como salário mínimo local, aos seus
servidores públicos, o valor de R$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais) para o mês de janeiro 2022.

Par. Único – Excluem-se da regra definida no “caput” os profissionais do magistério público da educação básica, que têm regra
própria da majoração salarial.

Art.  2º. Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  proceder  no  corrente  ano,  a  abertura  de  novos  créditos  adicionais
orçamentários em mais um virgula oitenta e um por cento das despesas orçamentárias anuais.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 (um) de janeiro de 2022.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2169

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 3/2022
PROCESSO Nº 1223004/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE BALANÇAS E DETECTORES FETAIS PARA AS
ATIVIDADES  DESENVOLVIDADES  PELAS  EQUIPES  DAS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE,  VISANDO  ATENDER  AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN,  tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 3/2022, destinado
à Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  BALANÇAS  E  DETECTORES  FETAIS  PARA  AS  ATIVIDADES
DESENVOLVIDADES PELAS EQUIPES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o
objeto da licitação à:

Vencedor(es): ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 33.068.320/0001-32 E-mail: asclepioshospitalares@uol.com.br Telefone: (41) 3699-4237

Endereço: Rodovia dos Minérios, 0 BRCAO 06, Lamenha Grande, Almirante Tamandaré/PR, CEP: 83507-000

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00005

Detector fetal portátil digital com tela em LCD ou LED;
frequência de 2,0 MHz; intensidade de 10 mW/cm2; faixa de
medição de frequência cardíaca: 50 a 240 bpm com resolução
e precisão de 1 bpm; indicador de carga de bateria/pilha; filtro
minimizador de interferências e redução de ruídos durante o
uso; botão de liga/desliga e de controel de volume;
desligamento automático após 1 minuto de inatividade;
alarmes visuais e sonoros ajustáveis e programáveis; entrada
para fone de ouvido e/ou gravador de som ou computador.

JUMPER /
SHENZHEN
JUMPER

Unidade 30,00 320,00 9.600,00

Total: 9.600,00

Vencedor(es): PESENTI E PELAIS

CNPJ: 02.776.642/0001-02 E-mail: meditronica@sercomtel.com.br Telefone: (43) 3326-5016

Endereço: AV CELSO GARCIA CID 1539, 0 , VILA SIAM, Londrina/PR, CEP: 86039-000

Representante: RODNEY DANILO PESENTI - RG:

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00003

Balança digital portátil para pesagem de bêbes, com capacidade
de 25kg; suporte anatômico em formato de "concha" ou similar
para suporte do bebê, em polipropileno injetado ou material
similar, com tratamento anti germese atóxico, com no mínimo
50x25x7cm; sinais sonoros; pés antiderrapantes e reguláveis em
borracha sintética; Fonte externa 90 a 240V com chaveamento
automático (bivolt); homologado pelo INMETRO.

BALMAK  Unidade 30,00 735,00 22.050,00

Total: 22.050,00

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2169

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Vencedor(es): S. V. M. EMERGENCIAS MEDICAS EIRELI

CNPJ: 28.439.173/0001-20 E-mail: valtercreative@hotmail.com Telefone: (11) 2157-1637

Endereço: Rua Toreiros, 0 , Vila Carmosina, São Paulo/SP, CEP: 08270-130

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001

Balança médica digital com régua antropométrica com capacidade
para 200kg, em aço carbono ou inox, tape e pés em borracha
sintética antiderrapante, paniel em LED, bivolt, homologado pelo
INMETRO.

WELMY  Unidade 2,00 1.396,00 2.792,00

00002

Balança portátil digital com plataforma em vidro temperado com
capacidade de até 200kg; visor amplo em display em LCD ou
LED; 4 sensores de alta precisão do tipo "strain gage";
acionamento por toque; desligamento automático; indicador de
bateria fraca; indicador de sobrepeso; homologado pelo
INMETRO.

GTECH  Unidade 5,00 93,00 465,00

Total: 3.257,00

Vencedor(es): SILVIO VIGIDO

CNPJ: 21.276.825/0001-03 E-mail: svigido@hotmail.com Telefone: (11) 3459-6088

Endereço: Avenida Deputado Emílio Carlos, 0 , Limão, São Paulo/SP, CEP: 02720-100

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00004

Balança digital com bioimpendancia, com capacidade de 150kg ou
superior; display em LCD ou LED; plataforma em vidro temperado ou
em material de alta resistência; desligamento automático; com
medição de taxa de gordura visceral, taxa de líquidos, massa muscular
e massa óssea; memória mínima para 4 usuários; homologado pelo
INMETRO.

G-TECH /
G-TECH

Unidade 30,00 194,53 5.835,90

Total: 5.835,90

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 40.742,90 (quarenta mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa centavos).

Nova Cruz/RN, 16 de março de 2022.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

TERMO DE ADESÃO nº 02/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 214.129/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 008/2021, Processo nº 2405008/2021, visando a contratação de empresa
especializada de engenharia para prestação de serviços de reparos e manutenção nas instalações físicas dos prédios públicos e anexos das secretarias,
com material e mão de obra inclusa, incidente sobre a tabela SINAPI, junto a empresa vencedora Agil Construções, Comércio e Serviços EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº. 19.657.875/0001-99, com o valor total de R$ 574.629,64 (quinhentos e setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais
e sessenta e quatro centavos).

Nova Cruz/RN, 10 de março de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022– Processo nº 220001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
dia 31 de março de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 11/2022, cujo objeto
é o Registro de Preços para a aquisição gradual de combustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos pertencente e/
ou incorporada ao Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de março de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2169

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022– Processo nº 217001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 31 de março de 2022 às 11:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 12/2022, cujo
objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de peixes para distribuição gratuita no período que compreende a Semana Santa de 2022, para
a atender as necessidades do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de março de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro